Decreto 301 del Decreto 222 de 1983> Los contratos de obra a que se refiere el numeral 2o. del
artículo 68 se sujetarán en su tramitación a las siguientes reglas:

1) Si su valor estuviere entre doscientos mil ($ 200.000.00) y dos millones de pesos ($
2.000.000.00) no requerirán de licitación.

2) Si su valor estuviere entre dos millones uno ($ 2.000.001.00) y cinco millones de pesos ($
5.000.000.00) estarán precedidas de licitación privada.

3) Si su valor fuere superior a cinco millones de pesos ($ 5.000.000.00) se celebrarán previa
licitación pública.

PARAGRAFO. Cuando el valor de las obras que se ejecuten fuere inferior a doscientos mil